



Information om avgifter och avgiftsberäkning inom vård och omsorg

Inom vård och omsorg gäller lagen om maxtaxa. Enligt beslut av Ängelholms kommunfullmäktige gäller följande avgiftsregler i Ängelholms kommun.

Högsta avgiften för hemtjänst, omvårdnad, trygghetslarm, hemsjukvård, hjälpmedelsabonnemang och matdistributionsavgift är fastställt till 2 642 kronor/kalendermånad från den 1 januari 2025. Avgift för kost och boende ingår inte i maxtaxan.

Vad kostar det?

Hemtjänst	395 kr/insatstimme
Hemsjukvård	250 kr/kalendermånad
Hjälpmedelsabonnemang	66 kr/kalendermånad
Trygghetslarm	300 kr/kalendermånad
Distribuerad Mat	75 kr/portion
Distributionsavgift	6 kr/portion
Växelvård	85 kr/dygn Omvårdnad 120 kr/dygn Kost
Korttidsvård	85 kr/dygn Omvårdnad 120 kr/dygn Kost 87 kr/dygn Hyra
Summa	292 kr/dygn
Rönne Ro dagverksamhet	75 kr/Middag 16 kr/Kaffe 32 kr/enkel resa med Taxi

Avbokning och uppsägning

Avbokning av enstaka besök och uppsägning av hemtjänst ska göras med 14 dagars framförhållning. Avbokning av enstaka matportion ska göras med 3 dagars framförhållning. Uppsägning av matabonnemang ska göras med 14 dagars framförhållning. Vid sjukhusvistelse reduceras avgiften från första dagen.

Aktuella inkomster

Lämna in inkomster för beräkning av avgift. De kan lämnas antingen via e-tjänst på hemsidan engelholm.se, eller via blankett. Ängelholms kommuns kundtjänst kan hjälpa dig, 0431-87000.

Vid beräkning av den enskildes avgiftsutrymme läggs samtliga inkomster ihop. Till inkomst räknas inkomst av tjänst, pension, livränta, kapitalinkomst, bostadsbidrag och bostadstillägg.

Förmögenheten påverkar inte avgiftens storlek.

Makars inkomster läggs samman och fördelas med hälften på vardera parten. Sammanboendes inkomster räknas var för sig. Vi rekommenderar er att söka bostadstillägg om detta inte är gjort. Blir avgiftsutrymmet ett minusbelopp uttages ingen avgift.

Förbehållsbelopp

Förbehållsbelopp är den summa varje person skall ha kvar av egen inkomst innan kommunen har rätt att ta ut avgift för trygghetslarm, hemtjänst, omvårdnad och hemsjukvård.

Förbehållsbeloppet består av tre delar: Schablonbelopp, individuella tillägg, samt boendekostnad.

Schablonbelopp

Schablonbeloppet ska räcka till normala levnadsomkostnader (livsmedel, kläder, skor, fritid, hygien, förbrukningsvaror, dagstidning, telefon, TV-avgift, möbler, husgeråd, hemförsäkring, hushållsel, resor, läkemedel, tandvård, öppen hälso- och sjukvård).

Ensamstående	7247 kr/månad	7972 under 61 år
Makar	5912 kr/person/månad	6503 under 61 år

Individuella tillägg

I vissa fall kan man efter ansökan få ett individuellt tillägg för fördyrade levnadsomkostnader och därmed ett högre förbehållsbelopp. Exempel på kostnader är arbets- rehab- och sjukresor, underhållskostnader för barn samt merkostnader till följd av funktionshinder. Blankett för ansökan fås hos Ängelholms kommuns Kundtjänst 0431-87000

Kostnader för God man/förvaltare enligt beslut av Överförmyndarnämnden anges på ”inkomstförfrågan”.

Helkostabonnemang:	480 kr/månad
Matdistribution:	941 kr/månad
Merkostnad för kost i korttidsvård/växelvård	11 Kr/dygn

Hyra/boendekostnad

Som boendekostnad räknas: hyra, ränteutgifter avseende lån i fastighet (exkl amortering) samt driftskostnader i villa enligt bilagor eller Försäkringskassans schablon.

Avgiftsbeslut

När uträkningen är klar får du ett avgiftsbeslut. För förklaring av beslutet kan du vända dig till Ängelholms kommuns Kundtjänst, tel. 0431-870 00. Meddela alltid förändringar av inkomster och boendekostnader.

Debitering av avgifter görs i efterskott (undantaget hjälpmedelsabonnemang som debiteras innevarande månad) och förfallodagen är den sista i varje månad.

Enkel egen beräkning:

Denna tabell kan användas för att få en ungefärlig uppfattning om ditt avgiftsutrymme

Inkomster efter skatt	
Schablonbelopp dras av, se ovan	-
Individuellt tillägg dras av, se ovan	-
Boendekostnad dras av	-
Summa:	

Blir summan under 2642 kr rekommenderar vi att lämna in inkomster för beräkning.

Blir summan över 2642 kr är det maxtaxa som är den högsta avgiften.